4. Hostes vero cum præter expectationem armata contra ferro neminem, neminem resistere cernebant, omnia plana et expedita, angiportus pervios, trivisa aperta, a bello securitatem, ab hostibus utilitatem esse, fortuna quadam propitia et adjutrice, omnibus cum crucibus et sacris Christi imaginibus, ut in pompis et festivitibus moris est, obviam prodeuntibus, nihil eo conspectu habitum animorum immutarunt, neque arriserunt paululum, nec insperato illo spectaculo tristis et furiosus eorum impetus mitigatus est, quominus non tantum privatorum pecuniam, a jumentis auspicati, sed et Deo sacra impudenter diriperent, strictis ensibus, equos ad tubæ sonitum excitari solitos in armis tenentes. Quid vero primo, quid secundo, quid tertio loco referam ex iis quæ nefarii isti viri porpetrarunt? Heu ignominiosam adorandarum imaginum conculcationem! heu reliquiarum sanctorum martyrum in fœda loca abjectionem! Quod vero vel auditu horrendum est, id tum erat cernere, ut divinus sanguis et corpus Christi humi effunderetur et abjiceretur. Qui 758 autem pretiosas eorum capsulas rapiebant, ornamenta quæ in iis conlinebantur in sinu congregabant, ipsas confractas pro patinis et poculis usurpabant, Antichristi præcursores, et nefarius ejus actionum quæ in expectatione sunt auspices et prænuntii. Plane profecto a gente illa tum, ut et olim, Christus exuebatur et illudebatur, et vestes ejus sorte distribuebantur: illud tantum aberat, ne latus hasta trajectus rivos divini cruoris humi effunderet. Violatio porro maximi templi nec auribus æquis potest accipi. Nam sacra mensa ex omnis generis pretiosis materiis conflata in excellentis pulchritudinis varietatem omnibus gentibus admirabilem in frusta est dissecta et inter milites distributa, ut et omnes sacræ opus tam immensæ et infiniti splendoris. Cum autem sacrosancta vasa et suppellectilia insuperabilis artis et gratiæ raræque materiæ, et probum argentum, quod tribunalis clathros et amboneim artis admirabilis et 759 portas, et multa alia ornamenta ambiebat, auro circumfusum, pro manubiis efferenda essent, muli et jumenta sellis instrata usque ad templi adyta introducebantur, quorum nonnulla cum ob splendendum et lubricum solum pedibus insistere nequirent, prolapsa confodiebantur, ut effuso cruore et stercore sacræ pavementum inquinaretur. Imo et muliercula quædam, cooperta peccatis, ministra Furiarum, ancilla dæmonum, incantationum et ve-

Α περιώνυμα τῆς βασιλείων φυλακῆς ἀπολήφονται, ἀλλ' ἐν αἴσῃ Καρὸς τετάζονται. Καὶ ὁ μὲν πρὸς τοῦτοὺς ἦν ὡς δ' οὔτε τοῦ λεῶ τὶς τῶν φωνῶν ἐπιστρέφετο, γὰρ αὐτὸ δὲ τὸ πελεκυφόρον ἐπὶ μισθῶ τὴν σύναρσιν ἐπηγγέλλετο, ἐμπορίας κερὸν ὑπούλωσ καὶ ἐπικλόπως τὴν ἀκμήν τοῦ κινδύνου τιθέμενον, ἥδη δὲ καὶ κατάφρακτοι Λατινικαὶ προῦφαίνοντο φάλαγγες, ἐκεῖθεν μεθίσταται καὶ τὸ σωθῆναι φυγῇ διατίθησιν.